
Lumaco

Züchter
Eingetragen

Wintertriticale

Alle Angabe entsprechen der Beschreibenden Sortenliste für Luxemburg

Lumaco ist eine mittelfrühe Sorte mit herausragender Ertragsleistung in beiden Intensitätsstufen.

Sorteneigenschaften

Ertragseigenschaften / Qualität

Krankheitsanfälligkeit

Aussaatmenge Körner/m2

TKG
Kornzahl/Ähre
Ertrag
Standfestigkeit
Winterfestigkeit
Pflanzenlänge
Mähdruschreife

Mehltau
Rhynchosporium
Blattseptoria
Braunrost
Gelbrost

Syngenta
-

4
6
8
-
-
7
5

1
3
3
1
2

Normale Bedingungen 280-350
Wachstumsregler
Normaler Bestand Ja


